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Einladung & Traktanden GV 2023 FAMILIENVEREIN PFAFFTKON I

Herzliche Einladung zur 10. ordentlichen Jahresversammlung (GV) am
Dienstag 16. Mai, 19.30 Uhr im Familienverein Pfaffikon ZH mit
anschliessendem Anstossen.

Traktanden

1. Begrissung

2. Festlegung der Stimmenzahl und Wahl der Stimmenzahler
3. Traktandenliste

4. Protokoll der letzten Jahresversammlung

5. Jahresbericht 2022 der Prasidentin

6. Jahresrechnung und Revisorenbericht 2022

7. Entlastung des Vorstandes

8. Budget 2023

9. Wahlen/Bestatigung Vorstandsmitglieder/Neuwahlen/Revisoren
10. Eingegangene Antrage™ / Abstimmung der Antrage

11. Anpassung der Statuten

12. Vereinsprogramm, Personelles und Dank

13. Verschiedenes

* Gemass den Vereinsstatuten kdnnen Antrage an die Versammlung eingereicht werden. Antrage
mussen bis spatestens 30. April 2023 bei der Prasidentin schriftlich eingereicht werden
(info@familienverein-pfaeffikon.ch). Protokolle, Zahlen und Berichte sind angehangt und kénnen von der
Homepage heruntergeladen werden.

Wir freuen uns nach der Jahresversammlung gemeinsam mit Euch anzustossen.

An-/Abmeldung Jahresversammlung:
(Per Email an info@familienverein-pfaeffikon.ch oder per Post an Familienverein Pfaffikon ZH,
Frohwiesstrasse 8, 8330 Pfaffikon ZH):

Name/Vorname :

O Ich/wir kommen an die Versammlung  Anz. Pers.

O Ich/wir sind leider verhindert und mdchten uns fur die Versammlung entschuldigen.

Anmerkung, Ideen, Kritik:
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Protokoll der 9. Ord. Jahresversammlung vom 13.5.2022
Familienverein Pfaffikon ZH, Frohwiesstrasse 8, 8330 Pfaffikon

Anwesende Personen:

Siehe Prasenzliste

Entschuldigt:

Siehe sep. Liste

Beginn: 19.30 Uhr
Protokoll:  Uschi Grandchamp

Traktanden

1. Begriissung
Festlegung der Stimmenzahl
Traktendenliste
Protokoll Jahresversammlung vom 2021
Jahresbericht der Prisidentin
Jahresrechnung und Revisorenbericht 2021
Entlastung des Vorstandes
Budget 2022

Wabhlen / Bestitigung Vorstandsmitglieder / Neuwahlen/Revisoren

A A o

—_
o

. Eingegangene Antrdge / Abstimmung der Antrage -> siehe Punkt 8
11. Anpassung der Statuten
12. Vereinsprogramm, Personelles und Dank
13. Verschiedenes
1. Begriissung
Die Prasidentin begriisst die Anwesenden. Siehe Préasenzliste.
2. Festlegung der Stimmenzihler
Die Festlegung der Stimmenzahl eriibrigt sich. Die Mehrheit ist ersichtlich.

3. Traktandenliste

Keine Einwénde.



4. Protokoll Jahresversammlung 2021

Das Protokoll konnte eingesehen werden. Es wird nicht mehr vorgelesen. Einstimmige
Annahme.

5. Jahresbericht der Prisidentin

Der Jahresbericht lag der Einladung bei und wurde einstimmig angenommen.

6. Jahresrechnung und Revisionsbericht

Uschi Grandchamp, Finanzen, und Alexandra Camenisch erldutern kurz die Sachlage. Auch
der Revisorenbericht wird vorgelesen. In diesem Jahr zeigt sich die finanzielle Situation
erfreulich. Dies hat aber auch einen negativen Grund: Corona. Es konnten nicht alle
Veranstaltungen stattfinden. Vieles musste gestrichen werden wie Kinder-Hiieti usw. daher
konnten auch keine Lohne bezahlt werden. Ein erfreulicher Grund fiir das hohe Plus ist die
sachgebundene Spende von Huber und Suhner. Im Jahr 2022 kann ein neuer Sonnenschirm
fiir den Aussenbereich finanziert werden. Diese Spende macht den gréssten Teil des Plus aus.

Sowohl die Jahresrechnung, als auch der Revisorenbericht werden von den Mitgliedern
einstimmig angenommen.

7. Entlastung des Vorstandes

Die Entlastung des Vorstandes wird von den Anwesenden einstimmig bestatigt.

8. Budget 2022

Dem Budget wird entsprochen resp. einstimmig zugestimmt.

9. Wahlen / Bestiitigung Vorstandsmitglieder / Neuwahlen

Zum bestehenden Vorstand konnte Joanne Wirz gewonnen werden. Joanne leitet und betreut
die Kinderhiieti. Der Vorstand ist sehr gliicklich, auch personen aus den Angebotsleitungen
im Vorstand zu haben. Die Vorstandsmitglieder werden einstimmig gewahlt.

Présitentin Alexandra Camenisch
Finanzen Uschi Grandchamp
Elternbildung/Beisitzer Beatrice Atilgan
Aktuar Simone Leitner
Veranstaltungen gemeinsam

Terminveroffentlichungen  Emily Stauffer



Homepage Katrina Halenkova

Beisitzer Gabriella Bosshard
Beisitzer Joanne Wirz
9.1. Wahl Revisoren

Paul Meier, Thomas Rohrer und Nicole Sommer stellen sich fiirs 2022 zur Verfiigung. Der
Familienverein ist nun in der gliicklichen Lage mit drei Revisoren. Nun ist eine jahrliche
Rochade moglich.

Die Revisoren wurden einstimmig gewéhlt.

10. Eingegangene Antriage / Abstimmung der Antrige

Keine Antrige

11. Anpassung der Statuten

Die Statuten sollten regelmaéssig {iberarbeitet werden. Eine geeignete Person wird gesucht.
Am Besten ein Anwalt.

Der Vorstand mochte aber zuerst du Auswertung und Auswirkungen der Umfrage abwarten,
damit die Arbeit der Anpassung nicht doppelt gemacht werden muss.

Dieser Vorschlag wird einstimmig angenommen.

12. Vereinsprogramm, Personelles und Dank

- Der Neuzuziigertag findet im Juni statt, der Familienverein iibernimmt die Kinderhiieti im
Chesselhuus.

-Alexandra erldutert die nichsten Ziele und Traktanden des Vorstandes:

e Umfrage: der Vorstand erhoftt sich eine Kldrung iiber die Art und Weise der
gewiinschten/bendtigten Angebote und die passenden Tage/Zeiten.

e Aufwertung Aussenbereich: der Aussenbereich soll kindergerecht aufgewertet werden,
sobald alle Plane und Offerten vorliegen. werden Sponsoren fiir die Finanzierung
gesucht.

e Wie konnen freiwillige Helfer gefunden werden? Das Ansehen der Freiwilligenarbeit
hat sich verdndert, wie konnen wir dagegen halten?

e Aktive Mitglieder Wie kann man die Mitgliedschaft attraktiver und verbindlicher
gestalten. Ort fiir Austausch sein, passende Fachstellen vermitteln usw.

e Marketing: wie kann der Familienverein den Bekanntheitsgrad steigern, Vitrine bei
Migros, soziale Medien, personliche Beziehungen, bessere Veernetzung mit anderen
Angeboten flir Kinderr ( Borse 2*2, Spielgruppen, Kitas, Babyschwimmen,
Babymassage usw.)



e Schnittstelle Integration: der Familienverein ist laufend im Kontakt mit der Gemeinde,
gemeinsam werden wirksamen Losungen thematisiert. Nach Auswertung der Umfrage
werden die Ergebnisse wieder mit der Gemeinde abgeglichen

Herr Lukas Weiss (Gemeinderat) erldutert und anerkennt die Schwierigkeit, den
Leistungsauftrag mit der Freiwilligenarbeit zu verbinden.

Der Familienverein ist nahe am Geschehen und erkennt friher die Bediirtnisse der
Familien, anschliessend miissen diese mit de Gemeinde abgeglichen und gegebenfalls
angepasst werden.

Alexandra bedankt sich beim Vorstand und bei Mirjam fiir ihre herorragende
Arbeit/Zusammenarbeit und den tollen Einsatz fiir den Familienverein.

Alexandra wird mit mit einem Blumenstrauss fiir ihre Arbeit und ihren guten Start in Thr Amt
als Présidentin verdankt.

13. Verschiedenes

Keine Meldungen

Die Versammlung wird um 21.20 Uhr geschlossen.

Fiir das Protokoll
Uschi Grandchamp
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Jahresbericht 2022 EAMILIENVEREIN PFAFFIKON I

Das Jahr 2022 war gepragt von der Auswertung der Umfrage 2021 und kleineren
Anpassungen im Programm des Familienvereins Pfaffikon ZH. Es ist uns wiederum
ein Anliegen, euch Uber das Wichtigste in Kirze zu informieren.

Ergebnisse der Umfrage 2021 — Welche Angebote sind gewiinscht
und werden genutzt?

Die Online-Umfrage wurde insgesamt 81 Mal ausgefullt. Die Interpretation der
Ergebnisse bzw. der Abgleich mit den erhobenen Besucherstatistiken ist nicht immer
eindeutig. Insgesamt hat die Umfrage aufgezeigt, dass sich die Angebote des
Familienvereins im richtigen Alterssegment (0 bis 4/5 Jahre) bewegen. Die aktuellen
Angebote wie z.B. der Chrabbel-Spiel-Treff, das Eltern-Kind-Singen oder das
Familiencafe sind beliebt und werden geschatzt. Weiter waren Angebote im
kreativen Bereich, Kindergeschichten oder auch Schulferienbetreuung gewinscht.
Ebenso besteht eine grosse Nachfrage nach einem Kinder-Nothilfe-Kurs.

Neue Angebote von und fur Eltern

Verschiedene Angebote konnten wir im Jahr 2022 auf Initiative von und dank
Durchfihrung durch Ehrenamtliche neu oder wieder starten:

So wurde im Herbst 2022 das Familiencafe wieder er6ffnet. Es findet jeweils am
Dienstag von 15 bis17 Uhr statt.

Ausserdem ist der Chrabbel-Spiel-Treff seit Dezember 2022 auch am Montag wieder
geodffnet. Wir hoffen, dass sich der Treff am Montag bald so stabiler und grosser
Beliebtheit erfreut, wie der Chrabbel-Spiel-Treff am Mittwochnachmittag. Dieser wird
seit Jahresbeginn in Eigenorganisation von ehrenamtlichen Helferinnen gefuhrt.
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Jahresbericht 2022 EAMILIENVEREIN PFAFFIKON I

Neu bieten mit der «Elternrunde» zwei Psychologinnen, die sonst selbst das
Angebot des Familienvereins nutzen, ehrenamtlich ein Mal im Monat an einem
Montag- oder Dienstagabend eine geflihrte Gesprachsrunde fur Eltern an. In den
Gesprachen geht es um Themen aus dem Familienalltag und neben fachlichem
Input steht der Austausch unter Eltern im Fokus.

Wir bedanken uns an dieser Stelle herzlich fur das Engagement und den Einsatz
aller ehrenamtlichen Helfenden. Ohne ihren Einsatz waren diese und auch andere
Angebote schlichtweg nicht moglich.

Bestehende Angebote etablieren sich

Das Eltern-Kind-Singen war wahrend des ganzen
Jahres bestens besucht und weist sehr hohe und stabile
Besucherzahlen auf. Die Kinder wie auch die Eltern
zeigen grosse Freude am Angebot, welches aus
gemeinsamem Singen und Rhythmikspielen sowie
anschliessendem Znuni-Essen und Spielen besteht. Mit
viel Herzblut und sehr liebevoll wird das Singen am
Montag- und Donnerstagvormittag von der Koordinatorin
Mirjam Patscheider geleitet und gepragt.

' Auch in der Kinderhteti durften wir immer wieder eine
i “ grosse Anzahl Kinder begrussen. Sowohl bei einer
4

regelmassigen als auch bei einer sporadischen oder
einmaligen Teilnahme betreut das Kinderhueti-Team am
Freitagmorgen alle Kinder mit viel Freude und
Engagement.

Fokus 2022 & 2023 — Neugestaltung des Aussenbereichs

Mit vielen Ideen und Kreativitdt setzt sich eine

Arbeitsgruppe innerhalb des Vorstandes mit der
C Neugestaltung des Aussenbereichs auseinander. Unser
, Wunsch und Ziel ist es, den Aussenbereich mit
s Spielmdoglichkeiten attraktiver zu gestalten. Gleichzeitig
soll Platz und Raum zum freien Spiel und fir
Sitzmoglichkeiten bestehen bleiben. Eine erste Offerte
haben wir bereits eingeholt, weitere werden folgen, bevor
dann die definitive Planung und Spendensammlung
startet.
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Jahresbericht 2022 EAMILIENVEREIN PFAFFIKON I

Danke sehr von Herzen...

an alle Mitglieder und Nichtmitglieder, welche unsere
Angebote nutzen und schatzen. Der grésste Dank geht
mitunter an alle, welche sich ehrenamtlich fur den
Familienverein einsetzen und sich aktiv bei den Angeboten
einbringen und unterstutzen. Ein grosses Dankeschon an
alle Sponsoren und Gonner, wie auch an die Gemeinde
Pfaffikon ZH fir ihr Vertrauen und ihren Support.

Finanzen

Die Rechnung 2022 weist ein Defizit von 3113.88 CHF auf. Der
Sonnenschirm wurde neu bespannt. Die Auslagen hierfir wurden im
Jahr 2022 getatigt, die Spende ging jedoch bereits 2021 ein. Somit
wurde 2022 ein erklarbares Defizit geschrieben.

Ausblick

Wir vom Vorstand freuen uns, uns weiterhin fir die Bedurfnisse
der Familien in Pfaffikon ZH und Umgebung einzusetzen,
bestehende Angebote zu pflegen und wo moglich neue zu
erschaffen und dadurch einen Begegnungsort fur die
verschiedensten Familien zu bieten.

N
AN
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Familienverein Pféffikon ZH

Rechnung fiirs Vereinsjahr 2022/Budget fiir das Vereinsjahr 2023

Aufwand

Personal Aufwand

Lohne
Koordinatorin
Kinderhiieti Leiterin und
Kinderhieti Mithiterinen
Hauswart und Reinigung

Sozialversicherungen Hauswart / Koordinatorin

Aus-und Weiterbildung
tbriger Personalaufwand
Unfallversicherung

Sachaufwand

Mietaufwand

Nebenkosten/Strom

Werbung/Vitrine

Spielsachen und Anschaffungen

Reparatur und Unterhalt

Umgebung Lokal/Umbau

Verwaltungsaufwand ( EDV Programme, Homepage etc.)
Drucksachen

Versicherungen

Betriebsaufwand
Familienkafi/Lebensmittel (z.B. Kaffee)
NonFood/Reinigungsmittel
Diverse Events/Saisonal
Elkisingen

Kinderhieti

Tragetreff

Kindergeschichten

Froh zu Wissen Kafi

Coiffeuse

Mamis fir Mamis/Elternrunde
Elternbildung

Spiel und Chrabbeltreff
Biromaterial

Deko Lokal

Porti

Sitzung/GV

Geschenke

Finanzaufwand

Total Aufwand

Gewinn / Verlust

Budget 2022
10'700.00
3’500.00

3’000.00
2'000.00
1’000.00

500.00
500.00
200.00

28'000.00
21’000.00
3’500.00
1'000.00
250.00
150.00
500.00
1’000.00
200.00
400.00

3’730.00
200.00
200.00

50.00
100.00
100.00

50.00

0.00
130.00

50.00

50.00

1’500.00

50.00
300.00
100.00
150.00

0.00
650.00
50.00

42'430.00

000 11388 170000

Aufwand 2022
12'273.30
4'791.25

3’030.30
2'313.05
1'408.70

530.00
0.00
200.00

32’661.10
21’000.00
3’571.90
1'341.80
277.00
5'062.85
0.00
558.00
438.15
411.40

1'449.41
53.28
419.60
136.54
71.46
8.84
0.14
0.00
27.06
0.00
35.81
0.00
21.18
66.35
0.00
134.80
62.30
347.25
64.80

46'383.81

Budget 2023
14’700.00
5’000.00

37200.00
2’500.00
1’500.00

500.00
2°000.00
200.00

48'260.00
21’'000.00
3’600.00
1'060.00
300.00
500.00
20’000.00
800.00
500.00
500.00

3’300.00
200.00
500.00

50.00
100.00
30.00
10.00
0.00
30.00
50.00
50.00
1’000.00
60.00
300.00
100.00
150.00
100.00
500.00
70.00

66260.00

3200
3202
3201
3203
3204
3205
3206
3207
3208
3209
3210
3211
3212

3410
3412

3500

3501

3502

3601

3603

3503
3504

viv

Betriebsertrag

Betriebsertrag
Familienkafi

Diverse Events/Saisonal
Privatvermietungen
Elki-Singen

Kinderhueti

Tragetreff

Kindergeschichten

Froh zu Wissen Cafe/Elternrunde
Coiffeuse

Mamis fur Mamis

Elternbildung

Spiel und Chrabbeltreff

Mitgliederbeitrage
Gonner

Weitere Ertrige / Subvetionen
Leistungsvereinbarung Gemeinde
Subventionen Gemeinde mit Antrag
Provision Concordia

Vermietung Mitterberatung
Vermietung
Vermietung Claudia Passardi

Vermietung

Sponsoren allg./Spende
Sponsoren Zweckgebunden (Spielplatz)

Total Ertrag

Kontostand Raiffeisen

Budget 2022

12’830.00
400.00
600.00
980.00

1’400.00
1'000.00
0.00
100.00
0.00
300.00
350.00
300.00
0.00
400.00

5000
2000

29'600.00
24’000.00
0.00
380.00

1'920.00
0.00
1’500.00
0.00

1'800.00
0.00

42'430.00

01.01.22
31.12.22

Ertrag 2022

14’380.11
127.40
685.66

1’920.00
3’001.35
1'369.70
0.00
114.00
0.00
181.00
305.00
205.00
0.00
1'076.00

5'345.00
50.00

28'889.82
24’000.00
0.00
0.00

1’920.00
0.00
1'450.00
0.00

1'065.55
454.27

43'269.93

22'783.40
19’879.37

5.2.2023/Gr

Budget 2023

15’960.00
310.00
600.00

2’100.00
3’000.00
1'400.00
0.00
100.00
0.00
300.00
350.00
300.00
0.00
1’000.00

5500
1000

48'600.00
24’000.00
0.00
380.00

1'920.00
0.00
1’500.00
0.00

800.00
20’000.00

64’560.00



